KOMPAKTE EINTEILIGE
KUGELHÄHNE DER
REIHE H-800
VE
N
TI
LE
 &

Bezeichnung Stellantrieb
(Werksseitig montiert)
Bestellbezeichnung
Stellantrieb
Bestellbezeichnung
MontagesatzFederrückgestellt
Doppeltwirkend
Federrück-
gestellt
Doppeltwirkend
*NO **NC
H
-8
0
0
S
PFA 5 (72.5)
A1O A1C
A1
Z-A1S
Z-A1
Z-800S-MK-F03-F04-A1
M A1O A1C Z-A1S Z-800M-MK-F03-F04-A1
L A2O A2C Z-A2S
SR: Z-800L-MK-F03-F04-A2
DA: Z-800L-MK-F03-F04-A1
H
-8
0
0
T
-T
y
p
e S
PFA 5 (72.5) A2TS A2TS A2T Z-A2TS Z-A2T
Z-800S-MK-F03-F04-A2
M Z-800M-MK-F03-F04-A2
L Z-800L-MK-F03-F04-A2
Bei der Auswahl der Stellantriebe ist folgendes zu beachten:
  max. zulässiger Arbeitsdruck des Kugelhahns
  Umgebungstemperatur (50 bis 100°F /10 bis 37°C)
  Ansteuerdruck der Stellantriebe von 6 bar oder wie in der Tabelle unten
Um H-800 Kugelhähne mit einem Stellantrieb  zu bestellen, fügen Sie die
Stellantriebsbezeichnung zur Kugelhahnbezeichnung hinzu, siehe Tabelle unten.
Zum Beispiel:
H-800S-SS-L-1/4 mit Standard Doppelwirkendem Aluminium Stellantrieb:
H-800S-SS-L-1/4-A1
Bestellbezeichnung für Stellantrieb und Montagesatz bei Vor-Ort-Montage:
Doppeltwirkender Stellantrieb Bestellnummer: Z-A1
Dazu passender Montagesatz: Z-800-MK-1/4-F03-F04-A1
Hinweis: Weitere Informationen über Abmessungen der Stell-
antriebe finden Sie im Kapitel HPA- Stellantriebe
Hinweis: Für Ausführung mit Öl- und Fettfrei (-”LF”)
gereinigten Kugelhähnen kontaktieren Sie bitte Ihren Ham-
Let Ansprechpartner
 *ohne Betätigung geöffnet  ** ohne Betätigung geschlossen
208
VE
N
TI
LE
 &
 S
TE
UE
RK
ÖP
FE
KOMPAKTE EINTEILIGE KUGELHÄHNE  REIHE H-800
OPTIONAL
GRIFFSATZ
Kennung
Körper
S - klein (Small)